Определение об отложении рассмотрения дела №05-114/2016 в отношении ООО
«Цемсервис», ООО «Цементоптторг», ООО «Партнер», ООО «Волга», ЗАО
«ЦемМаркет»

Исх. №ИП-05/12615 от 06.09.2016 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

председатель Комиссии:                            <…>,

члены Комиссии                                          <…>,

                                                                      <…>;

рассмотрев дело № 05-114/2016 по признакам нарушения ООО «Цемсервис»
(420080, РТ, г. Казань, пр-кт Ибрагимова, д. 58, офис 817), ООО «Цементоптторг»
(420059, РТ, г. Казань, ул. Оренбургский тракт, д. 20, офис 1), ООО «Партнер»
(422980, РТ, г. Чистополь, ул. К. Маркса, д. 15 Б), ООО «Волга» (420066, РТ,
г. Казань, ул. Солдатская, д. 8, офис 11), ЗАО «ЦемМаркет» (420124, РТ,
г. Казань, ул. Мусина, д. 9, офис 9) пункта 1 части 1 статьи 11 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении и
участии в соглашении, которое привело к установлению и поддержанию
экономически необоснованных цен на цемент, установила:

Для дальнейшего рассмотрения дела необходимо получение дополнительной
информации у ответчиков, в связи с чем Комиссия считает необходимым отложить
рассмотрение дела.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 05-114/2016.

2. Назначить рассмотрение дела № 05-114/2016 на 28.09.2016 года в 16 часов 00
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

3. Ответчикам по делу в срок до 19.09.2016 представить дополнительные документы:

– уведомления, информационные письма, полученные от поставщиков цемента на
бумажном или электронном носителе, об изменениях цен на поставляемую
продукцию за период с 01.01.2015 по 31.08.2016.

Кроме того, ответчикам по делу обеспечить представление непредставленных
документов, запрошенных определением от 09.06.2016 (исх. от 10.06.2016 № ПК-
05/8057).

Документы представляются сопроводительным письмом в виде надлежащим
образом заверенных копий с приложением реестра представляемых документов.
Представляемые документы подшиваются, брошюруются и скрепляются печатью.

В случае отсутствия или невозможности представления документов и (или)
информации согласно запрашиваемому перечню следует письменно сообщить об
этом с указанием причин отсутствия или невозможности представления.

Председатель Комиссии:                  <…>

Члены Комиссии:                            <…>

                                                        <…>

Исп.:                                                <…>

Информация, составляющая коммерческую, служебную, иную охраняемую
законом тайну, представляется в антимонопольный орган в соответствии с
требованиями статей 25, 26 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции».

Непредставление информации, предусмотренной антимонопольным
законодательством, или представление заведомо недостоверных сведений в
антимонопольный орган влечет привлечение к административной ответственности,
предусмотренной частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

При представлении документов, информации ссылка на номер дела обязательна.

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела), обязательна.